Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №8 имени А.А.Разгуляева»

(МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева»)

ПРИКАЗ

19.09.2023 №23

г. Усолье-Сибирское

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023/24 учебном году

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 года № 678 г. Москва «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», Приказа Управления по социально-культурным вопросам
Отдела образования администрации г. Усолье-Сибирское от 07.09.2023 №987 «О
подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2022/2023 учебном году»

>
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 26 сентября по 28 октября 2022 года
школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года среди
обучающихся 4-9 классов общеобразовательного учреждения МБОУ «ООШ №8 имени
А.А.Разгуляева».

2. Ознакомиться с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году, утверждённым приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678.

3. Утвердить составы жюри и их председателей по каждому
общеобразовательному предмету для объективной проверки олимпиадных заданий,
выполненных участниками олимпиады при проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года (Приложение 2).

4. Назначить школьным координатором ответственным за организацию и
проведение школьного этапа ВсОШ на территории МБОУ «ООШ №8 имени
А.А.Разгуляева» заместителя директора по методической работе Мелентьеву Т.В.

4.1. Школьному координатору организовать и провести работу по сбору в срок
не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной
форме подтверждений ознакомления родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, с Порядком проведения
школьного этапа олимпиады и согласие на публикацию олимпиадной работы своего
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет».

4.2. Школьному координатору обеспечить хранение олимпиадных заданий по
каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады на
электронных носителях.

4.3. Школьному координатору не позднее 10 дня со дня последней даты
проведения соревновательных туров утвердить результаты школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и
рейтинг призёров школьного этапа олимпиады).

4.4. Школьному координатору в установленные сроки опубликовать на
официальном сайте МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева» результаты школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету, протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету.

4.5. Школьному координатору создать необходимые условия для проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с
требованиями и сроками проведения вышеуказанного мероприятия. Обеспечить
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету в указанные сроки;

4.6. Учитывая ограничения, введённые СанПинНом, необходимо обеспечить
термометрию на входе, отстранение лиц с признаками ОРВИ из числа участников,
организаторов, общественных наблюдателей, зигзагообразную рассадку участников с
соблюдением дистанции не менее 1,5 метров, наличие средств индивидуальной
защиты;

4.7. Проинформировать классных руководителей и учителей предметников
(законных представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ до 20.09.2023.

5. Классным руководителям и учителям — предметникам проинформировать
родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ до
24.09.2023;

5.1. Организовать сбор согласий родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию
олиМПйадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

6. Внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4
3598-20;

7. Учителям, ответственным за аудитории, подготовить помещения в
соответствии с санитарными правилами и нормативами

8 (Секретарю Толстихиной Т.А. ознакомить с настоящим приказом
педагогических работников, указанных в приказе, в срок до 20.09.2022.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор 9.5 О.А.Ильчук

29 сентября
3 октября

[5. | Математика

СТИ 19 октября
[6. | Математика

| 20 октября

ТО: То ПЕ[1 |

3 октября
[13. |

10 октября
[14. | Технология

ЕСТИИИ И октября
17 октябряпе] Рот Газивыпы Я[19. | Английский язык

Г | 25 октябряЕЕ ион 98 Бот[20 | Резервный день (26-30 сентября)
Ги | 30 сентябрязервный день (3-7 октября)
| 7 октября

26 сентября

школьного этапа Всероссийского этапа Олимпиады школьников
Предметные жюри для оценивания работ

в МБОУ «ООШ №8 имени А.А.Разгуляева»
в 2023-2024 учебном году

Классы Предмет Члены комиссии

ЗА математика Шереметьева М.Ю.
Марусова В.М.
Королёва Э.Е.

ЗА | русский язык Шереметьева М.Ю.
Пастушенко О.В.
Королёва Э.Е.

4А математика Шереметьева М.Ю.
Марусова В.М.
Протас Т.Ю.

4А русский язык Шереметьева М.Ю.
Пастушенко О.В.
Протас Т.Ю.

5А, 6А, 7А, 8А, русский язык Мелентьева Т.В.
9А ж_ Шереметьева М.Ю.

—_ Пастушенко О.В.

5А, 6А, 7А, 8А, литература Мелентьева Т.В.
9А Шереметьева М.Ю.

Пастушенко О.В.

5А, 6А, 7А, 8А, математика Мелентьева Т.В.
9А Шереметьева М.Ю.

Марусова В.М.

ЗА, 6А, 7А, 8А, биология Агафонова И.Л.
9А Мелентьева Т.В.

Ильчук О.А.

5А, 6А, 7А, ЗА, география Агафонова И.Л.
9А Мелентьева Т.В.

Шваева А.И.

5А, 6А, 7А, ЗА, история Агафонова И.Л.
9А Мелентьева Т.В.

Лебединская О.А.

5А, 6А, 7А, 8А, обществознание Агафонова И.Л.
9А Мелентьева Т.В.

Лебединская О.А.

5А, 6А, 7А, ЗА, Основы безопасности и Агафонова И.Л.
9А жизнедеятельности Мелентьева Т.В.

Шваева А.И.

5А, 6А, 7А, 8А, технология Шереметьева М.Ю.
9А Семененкова О.Ю.

Мелентьева Т.В.

9А ХИМИЯ Агафонова И.Л.
Мелентьева Т.В.
Ильчук О.А.

5А, 6А, 7А, 8А, Физическая культура Агафонова И.Л.
9А Мелентьева Т.В.

Окладникова П.Д.